possibilium, unde sententia impossibilitatem continens, invalida est, l. 1*m.* §. 1. *si quod sententia sine appellatio; id possi-
mus, quod de lege possumus, vel secundum bonos mores, l.
filius, ff. de condit. infit. & quod est impossibile de jure, vel de
facto, dari, fieri non posse, l. 1*s. stipulat.* 3*s.* ff. de V.O.
ideo impossibilium, aut rei turpis pactio nullius momenti
est, adeo ut nec iuramento firmari possit, c. s. si aliquod cap.
uniusmodique 2*s.* q. 4. quoniam tolerabilius est non adimple-
re, quam facere quid inhonestum & contra bonos mores, c.
in malis 2*s.* ques. 4. potest etiā quis postfum improbare
aliqua pacta, que sint contra bonos mores, etiam civiles,
qui materia conventionum subest legi, adeo quidem, ut
quae legi improbatam sit, injusta sit fulciri, nec ex natura
obliget; reddit enim mala, quia prohibita est; & actus
fi nullus omnino, quia per legem irritatus, l. non debitus
2*s.* Cod. de legisbus, cap. imperialis 13. 25. 2*s.* cap. que contras
6*s.* de R. f. in 6*s.*igitur in his casibus pauci turpis deficiet
aquitias naturalis nec qui promisit, tenebit fidem imple-
tas ait, inhonestas præstatiōes non venire in iudicis bonaz
fidei, fatur venire maxime in iudicis stricti juris, hoc enim
plūsquam absurdum est; sed ait non venire, maxime in iu-
dicis bona fidei; ut in 1*s.* C. de refend. vend. affectur, bonam
fidem desiderant in contractibus bona fidei, nec idea
negatur in contractibus stricti juris non requiri. Nec etiam
obstat textus in dict. l. 1*s.* polloſor 5*s.* ff. de peti. petit. nam
licet inhonestae præstatiōes in aliis iudicis non veniant,
veniunt tamen in petitione hereditatis ex speciali ratione, ne
videlicet honesta interpretatio non honesto quæsta possessori
lucrum faciat, id est, ne honestatis prætextu in honestum quæ-
sum faciat possessor. Cujacius l. 2*s.* 9. *Papin.* in d. 1. genera-
liter. deinde, quia præstatiōes illa non erant inhonestae pe-
titori, licet essent inhonestæ possessori, ut confidat Osvald
l. 19. *communi.* Donellus, c. 14. *littera H.* post quo late agunt
de ejus textus interpretatione H. thomanus de usiris, cap. 3.
Leothardus ed. tradit. g. 9*s.* Mafus. l. 2. *communi.* op. c. 8. &
non in c. *tertia opera.* de sponsalib.*

re, quia aquitatis naturalis admixta est cum preceptis civili-
bus, l. bona fides, 31. ff. depositi: & variata materia pacto-
rum per jus possitum, non superest iustitia, quia petit omni-
modum proportionem ex parte omnium circumstantiarum
rei, personarum, &c. itaque lex civilis, quae directe efficeret
non potest, ut obligatio orta ex aquitatis naturali non affi-
metur, potest efficeri per obliquum, ne oritur irritatio
materiarum, circa quam verlanetur pacta ipsa: docens Covari-
tia regula Pascuum, 2. p. 9. n. 4. 6. Azevedo in l. t. sit. 1.
l. 5. recipit, nra. 24. Sanchez l. 1. de maritione, dispus. 7. ex
16. 15. & l. 6. dispus. 38. nam. 20. Salas de legibus dispus. 16.
sej. 11. n. 50. Tapia l. 4. etenim moralis, tom. 1. q. 12. art.
1. iuxta quia principia obiter expressa manet textus aliquo
difficilis in l. can. lex, 46. ff. de fiduciis. Unde appetat jux-
ta utriusque juris principia, Gregorian IX. statutis pacta
turpia, aut impossibilita de jure, vel de facto, nullam obli-
gacionem producere, sicut ad Imperator in l. ult. C. de pa-
ctis. Nullius enim habent, ne ad obliquum.

Nec difficultates supra expensas adveratur. Non prima, cui si faciat Cujacius in l. generaliter 26. ff. de V. O. ita dicitur: aut agitur de vi stipulationis civilis, inspesto iure civili; & tunc non producit obligationem, nec actionem de jure civili, aut Praetorio, & quia constat de turpitudine, denegatur actio; aut de turpitudine non liquet, & datum agitur, quo cludit exceptione; quo causa procedunt textus supra citati. Cujacum legitur Pacius sensu, 7. quesit. 28. Alii communiter dicuntur, constitutum inter eum causum, & quo turpitudine veratur ex parte utriusque; & tunc aijant nullam obligationem dari, l. generaliter 26. & cum datur, tantum ex parte accipientis; & tunc obligationem nasci credunt, sed exceptione elidi, quo causa intelligent texum in d. l. p. etiam refellit Pichardus in dñs. § quod ex tempore. Quare his, & alii omnes difficilis veritas dicendum est cum Bartolo quem lequit Donell. ibi, distinctionem adhibendo inter placitum turpum, ita turpiter conceperim, ut ipsa turpido expressa sit in pactione; & inter eum pactionem, quo continet turpitudinem tantum tacitam. Primo causa nulla obligatio ex tali pactione nascitur: secundo vero actio producitur, nam cum revera in hoc secundo causa nulla causa, vel latenter inulta sit, ideo in qua est, reum condemnari, sed potius exceptione juvari debet. Inde cum texus in d. l. p. loquatur de secundo causa, ut probat Donell. in dñs. l. 26. de V. O. ideo ex ea actio, licet inefficax, nascitur in dñs. l. Tertia 134. Ob aliis ratione non exceptio necessaria est, quia aperte stipulatio contra homines mores concepta non erat; nam cum in personis parentium concepta esset, non repugnabat explesre verbis legam, quibus libertas matrimonii stipulationibus impeditur prohibetur; at licet verbis stipulatio non repugnaret, quia lenitente legam contraria erat, ideo actio, quo nascitur, inefficax est. Donell. in dñs. l. generaliter 26. Nec primum augmentum hujus difficultatis, quo dicebamus, ex turpi causa datum non vindicari, sed per conditionem reperi, adveratur; nam veram est, transferri dominium dat ob turpum causam ex eo, quia cum ad ejus translationem nihil aliud desideratur, prater voluntatem domini rem transferri volentis, l. traditio, ff. de auctor. dom. l. traditionibus, Cod. de p. & g. per traditionem, In. fit. de rev. divisione. Donell. lib. 4. comment. cap. 16. & addit in dante, licet ex causa turpi, voluntas transferendi dominium, qui deduc non vindicationem, sed repetitionem habet. Nec quod expendebamus ex verbis leg. 12. Tabular. & dicta leg. transfigere, aliquid probat; nam pacta ne injuriarum, vel furti agatur jam commissi, vel transactio[n]es super crimini bus capitalibus, quo fanganus poemam irrogat, aliquam turpitudinem non containit; tum quia per pactiones ita non ladiatur juri publicum, alias improbaruntur, ut in leg. ff. iuris 17. § 4. ff. de padiis; fed tantum privata, familiarique utilitas, dñs. l. iuris genitius, §. si pacifici; tum quia, ut at Ulpian, iocundior est ei, qui fanganum suum qualiter redimere voluit, l. i. ff. de bonis sororu[m] qui ante sententiaro; latius profequantur suis commentariis interpretationem texus in dñs. l. transfigere, Padilla, Delirius, David Argent. Donell. & Anton. Mattheius in eo roxi, idem Anton. 10. 2. de criminalibus, pag. 943. Cujac. lib. 6. obser. cap. 11. Revardus lib. 4. varior. c. 6. Faber lib. 2. consig. cap. 20. Hotomanus, illuf. 23. Huius in Treutler, volum. 2. diss. 2. thos. 6. q. 43. Pichardus in § 7. Infinit. de pena temporis litig. plures laudant a Valerion de transfig. ita. 3. q. 5. Non augmentum ultimum obstat, deductum ex d. l. generaliter, ff. de p. s: non enim quia Paul. D. C. Ex. 22. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288.